
I MIJNI(-IPAI,¡¡)AI) DE LoIA

LOTA, 27 de Junio de 2014,-

I)ECRf,TO N" 1551.-
vistos:

a) Solicitud de fecha 27.06.2014. d€ Director de
Desarrollo Comunitario, quc sugiere realizar trrbajo extmord¡nario, constitución dc ugrupacron
cr¡stiana en roble alto, constitución de agrupación de com¡té de pavimentac¡ón en villa ¡os héroes.

b) Soficitud de techa 27.06.2014. de Director de
Secp¡an, que sugiere realizar trabajo extraordin¡rio, reparac¡ó¡ de alumbrado público en vijla san
Patricio-

c) Lo dispuesto en los Art.63',ó5o y 66. de la t,ey
N' 18.883 Estatuto Administrativo para funcionarios municipales.

d) I-ey N' 19.880 sobre bases de ¡os proced¡m¡entos
adminisfativos que rigen los Actos de los órganos de la AdministracióÍ del Estado.

e) D.F.L. N' I de 2006 del M¡n. lnl., publ¡cado en
Diar¡o Ofic¡al el 2ó.07.2006, que frja texto refur)dido de la Ley No 18.695,

\'. en uso de lo dispuesto en el Art.l20 y las
tácu¡tades que me confiere el art.630 todos de ¡a Ley N. 18.695, Orgánica Constitucional de
Municioalidades.

DECRETO:

l.- Ordenase realizar trabaio extraordinario a la
funcionaria de esta corporación, doña f,LIANA ALVARADO AELMA& Admin¡srrat¡vo. Crado
I 6' EMR.. d ía 2 8.06.20 I 4 de I 5 .00 a I 9.00 h rs. (Sábado), para real ¡zar actividad señalada en letra
a) de los vis¡os.-

2.- Ordenase real¡zar tmba¡o extraordinar¡o al
funcionario de esta corporación, don RODRICO HIDALGO ARRIAGADI, Auxitiar, crado 19.
EMR., día 28.06.2014 de 09.00 a 14.00 hrs. (Sábado), para real¡zar acrividad señalada en letra b)
de los vistos.-

l.- El trabajo señalado en el presente Decreto, será
compensado en l¡empo de descanso, según nonn¿s vigentes.-

4.- El trabajo será registrado de acuerdo a normattva
citada en letra c) de los "v¡stos".-

SU
OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

JFPMgc.-
Distribución¡
-Funcionario
-carpeta Personal
- Archivo.

ANOTESf,, COMUNIQUESE

AL


